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Snbalts-Verzeidhnis

ves 2. Sabrganges der ,Oberlaufiger Heimatzeitung”

Sanuar bis Degember 1921

Huffage und Artikel mit ® find mit BVilbern verfelhen

Uolks- und Erdiunde, Kunst und
Wissenschaft

Dberlaufifer Hodyjeitsgebriude von M.
Ebert, Eibau 3
Um Urquell von Tepli, eine kulfur-
aefdidytliche Plauberei von Dr, WMartin
Fiikel 5
Sunfiausitellung im Baukner Plujeum 12
Der Laufiger KWiinftlerbund von O. Fldjjel 13
Die , Bogelhodyzeit” in ber Oberlonfig von
. Sdybine 15
* Die NRettung des Dybin pon Dber-
flubienrat Dr. Oito Eduard Sdymidi-
Dresben 17
Die nordijdie Herkunjt unb bie urgeits
lichen Wanbergiige ber filinaljdy-helles
nifdyen Beodlkerung ber Dberlaufit
unb Sdylefiens von Oberfiubienrat Dr.
K. Stubl, Wiirgburg 21
Friebridh Sdyneiber, gum 100 jahrigen
Subilium jeines ,TBeltoeridits™ am
6, Didry 1920 oon Ridyard TRittig 24
Dle Dubrau, bas dltejle geologifche
Maturbenkmal bher Dberlaufif von 2.
SHartmann, Girlig 29
Gohann Eleagar Jeifilg gen. Sdienau,
tin Sofn ber Loufig, von Werner
Sdymidt, Hetdelberg 31
Die vorgefdhidpliche Befiedelung unjerer
engeren Heimat v, 3. Frengel, Bauken 33

Unfer Friebhof und feine ®ejtaliung
pon . Wallenfrein, Ldbau 38

Abolf Fijder-Gurig, ¢in Caufiger Maler,

%l[ feinem Gedidditnis von Johannes
eger, Bauken 55

* Sdilof Mejdywig, hunjtnejdidilide
Strelfaiige von Dito Flofjel, Bauken 65

Die Heimat von Eridy Sdyreiber, Dber-

obermin it
Vom Baufener ,Elerjdyicben” wvon O.

Sdidne 84
Glodtenkunde, mitgeteilt von Pfarrer

Selbel, Beieraborf O L, 85

Ein alter Friihlinasbraudy ber Diterzeit
in ber Lberlaufiy oon . Sdiine 90
Sieinere Kunjtausitellungen in ber Eanfig
pon Prof. Dr. Curt Wiiller, Libau 117
* Gm Flofter Wiarienftern von L. Flifjel 119
Beitran aur Nenntnis ber Kultur Der
Rortflapen non MW, Frengel, € -Deidy 131
Oobiner MWalbtheater von Br. Reidhard
152, 221, 233, 245
€inige ®ebenkiage an Dberlaufiger Mu-
fiker von Wi. Gonbolatid), Birlig 153
* Drel Kamenger Kirdien von L, Flojjel,
Baugen 156
Libaus Entftebung, gum 700jihr. Stabt-
jubilium am 24. Suni 1921, von Prof.
Dr. Curt Vililler, Lobau 167

Pos Domitift St. Peirl ju Bauvken, ein
Riichblick auf fein 700jdhriges Befteben
am 24. Suni 1921, pon Otto Fldfjel

700-Sahrieter ber Stabdt Cidbau von Dr.
Eurt Wiiller-Ldban

Beriihmte Caufiger: Friebrid) Sdneiber,
Chriftian Friedrid) Heil, von Ridard
Blajius

Bautener ,Ifis"-[ubelfeier 18461921

Feftiptel aur 3fis"=Subelfeler 1921 von
Pr. Hans Stiibler, Baulen

TWichererrichtung bes alten Bistums
Wieifien von Otto Flifjel, Baufen

Die Gedddtnisieler fiir dem Dberlau.
fier Maler Frang Sarels

Uus bem Kunfileben Jittaus

Nus ber Urgeit ber WMenjdyheit von Prof.
Dr. Curt Miiller-Loban

Dr. Hermann Knothe, jtum 100, Geburtss
tag, von Dr. Wiarctin kel

Snthronifation bes neuen Bijdyofs von
Sadifen von Otto Flifjel, Baugen

Die Oberlaufiger Refte eines ausaejtor-
benen Tierqeldiledhits aus ber AUltzelt
ber Erbgejdyi5te pon Alfr. Hartmann,
®irlig

MWicheraufleben des Jittauner Konjertoers
eins non Vruno Keldyard, 3ittau

Reine Staatshodiichule flir Diufik in Der
Lanbeshanptitabt

* Qshar Sdymir, ein Diditer ber Lber-
laufig, pon Ridard Blafius

Eine qeiftliche Womibie ju Lobaun mit-
aeteilt von Ridard Blafius

Bilber ber Heimat pon E, Mierid)

Plar Klinger-Ausftellung in Baugen

®rofifdbnaus Damaftweberel von Rid.
Blafius

Bodenftindige Lanfiger Kunjt, 2. us-
jtellung bes Caujifer Riinftlerbunbes

IR, Solitaire, von & DMierid, Dber=

Meukird
MWeihnadtskrippen und Bolkshunft von

Frany Kisler, Sdyiraismalbe
Sidfiider Kunitausitellungs-Berband
Eine 3ittauer Weihnadytshrippe von K.

$iin3
11t unb ehyet die Volkskunit von Sdyue
rig, Dibein

Wanderungen durch die Heimat

Winter im Loufiger ®ebirge von Prof.
Dr. Eenft Burmeiter, Jitton

Eine Winterwanberung jur Laujde 1920
om Friibjahrs.Buftage von Serhard
Steube

Bon ecinigen merhwiicbigen Felfen in
ben Sonsborfer Milhlfteinbriiden von
K. Bauer, Jonsborf

171

184

188

243
250
265

266
212
273
279

305
308
315

325
332

340
342

23

- Heing
%ﬁi}hin im MWintergewanbe von L.

Winterfport im PLaufiger Gebirge pen
Prof. Dr. Ernjt Burmefier, Jitlau 25

Ein bem lntergong geweibtes Maturs
benkmal: Die Dlbersborfer Eibe von
Bruno Reidard 45

Der Hutberg bet Namens von O. Sdhine 46

* Die Burg NMieberkroftan von Dber-
lehrer Wiilhelm, Bangen 49

Die Jidifiihe Lavjiy — ein ornitholo-
gifdyes Schagkijtlein in deutiden Lans
oen pon Parlin Braek 61, 94

* Die dlteiten RKirdien im Eigenjden 83
Sreife von Ridard Dittig

Sdiiof Reibersborf von Ridjard WMiittia

Im Selfersborfer Tal von €. Mierld)

Bihmijd-jidiijhe Fernmegmarkierung
gon Bruno Keidard

Dreiflg Ausflitge in Jittaus Umgebung

o« 3fis "« Maifabhet 1921 pon Dr. Stilblers
‘Baufen

9n Sadyfens Oftmark, eine Heimatmwans
berung, von Heinrid) Bernbt 185, 211

Die Miihliteinbriide bei Jonsborf voen
Frieberike Dtto 216

Jlenes vom Laufifer Weae . L), Weder 231

+Jung-Baugens" Wanbertage von Fr,
Bogel, DBauken

* Bilber aus der [dinen Heimat (Rirde
au Kiftlig) von Ridhard ittig

Fn ben Griiften von Gabel von Erharb
Mieridy

Friihling im Herbit auf der Canbdeskrone
von AUlfred SHrartmann, Gorlig

Streifglige in die Umagebung bes Babe-
ortes Marienborn=-Sdymediwig von L.
Sdyime

Cine Sommerfalri in die nieberlaufifer
Braunkofhlenbeide von Ditto Flifjel

Sm Banne ber Tafelfidite von Wilhelm
Miller-Riibershoi]

Bon meiner [eht. Herbftmwanberung durdys
Wittigtal pon WBilbelm Fifdjer, Jittan

'L'i__';}n Bejudy t. Herrnhuter Bilkermujeum

Y értﬁ[r:, Sittau

136
138

139
170

185

260
263
278

281
258
280
202
300

onfShiine 341

@eschichtliches

Das Plarrgeipenft in Spigeunnersborf

von Rubolf Tidajdel 7
Eine Erinnerung an ben Biirgermeijter

Cotter in ﬂiﬁl]ufﬁmtrhu von Fr. B.

Stirgner 16
Aus Dberliditenans Vergangenheit von

Fr. Bernh, Stirgner 26
Das Eljtraer Wabhraeidhen ovon Fr. B,

Stiryner 43
Das wifte Dorf Piduoty bei Grofenhain

von Fr. Beenh). Stirgner 44
Robewig von Fr. Bernlh. Stirguer 57




